Froilano Abba in hanc cognítio- Savaricus Abba cf, 
ne manu mea cf. Viví pr. Cs. 

Fredenandus Salvatorici cf. Don pater ts. 
Exemeno Velasquici cf. Placcnt. ts. 
Alvaro Citi cf. Agila ts. 

Monio pr. notuit 

T E S ' 
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XXV, 

T E S T A M E N T U M I N F A N T I S F R O N I L V I S 
in gratiam Regis Ferdinandi & Regina SanCtia^ Sarm 

fio Alvito Sedem Legionensem regente, qui S fuit 
ejusdem testamenti executor. 

ANNO 1058. 

IN nomine Patris, & Fllíi, videlicet & SpirítuS SAM regnan-
tis ¡n saecula saeculorum Amen. Ego quidem Fronilde prolenii 
Pelagii dum me mortis periculum ímmineret , metuens ne rem 
meara inordinata relinquerem , non prevalui subscribere , vel; 
signum faceré ; tamen cum legidmis testlbus signatorem alium 
ordinationis meae Instituí , & á me rogitus subscriptor , vel sig-
nator Aloitus Legíonensis Episcopus , ad personara meam testa-
mentum illí faceré malui de omnia mea in Conventu Cives Le
gíonensis ante turba innumerabili , unde derivatum abstraxi M o 
nasterios dúos vocitatos S. Joannis , & S. Felícis, ex eos meam 
divisara , id est de Veiga vocabulo S. Joannis , qui est fúnda
lo in ripa fluvii Estole partera tertiam , qui fuit de avio meo 
Fredenando Veremudiz. Et in Savero de Monasterio quam vo-
cítant S. Felicis medietate , sic similiter & ipse fuit de Frede
nando Vereraudiz. De hos Monasterios suprataxatos Scripturam 
fieri elegí , & obtinendum concesí per hujus series testamenti 
vobis domno meo Rex Dorano Fredenando, simul & ad dora-
na mea Regina Domna Santia , ut habeatis inde ipsam meara 
divisara secundum superíus est exaratum jure hereditario peren-
oiter habituros secundum juri meo débitos manserunt in mea 
divísíone.Nam que sive in ípsís Monasteriis quomodo in suis Villis 
atque degannis, simulque terris domitis vel indomitis , arbores 
fruduosas vel infruduosas , pratis , pasquis , paludibus , mon
tes , aquis aquarum cum dudibus earum , piscarlas, & sesmas rao-
lendmarura, simulque vineís , & saltís accessu & regrcssuoue suo, 
vel cunóla omma bona qu$ ad eos pertinet , do & concedo illos 
vobis perqué me adjuvastis eos ejicere per judícios. Unde ego non 
valebam illos abstrahere , & pro moderatione , & bonum vel 

Gz dig. 
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dignum obsequium que mihi semper fecistis usque modo. Tta 
ut ex presentí die & tempore habeatis & posicleatis Ipsam meam 
portionem supradidam per hujus mei tesiamenti , & faciatis ¡n-
de quod vestra extiterit voluntas. Si quis tamen , quod fieri non 
credo , aliquis homo de gens mea vel extranea contra hanc 
Scripturam venerit ad inrumpendum , quisquís ille fuerit , pariet* 
vobís vel vocí vestre quantum presuntiosus auferre connaverit, 
ín duplo vel triplo. Et hunc testamentum plenam obtineat fir-
mitatis roborem evo perenni , & sécula cunda. Fada Scriptu-
ra firmitatis die X I V . Ral . . . Era L?£yi._ post M . Fronilde Dt i -
cis Pelagii filia in hanc Scriptura donationis vel testamenti quem 
fieri elegí , & signum meum jussi confirmari 

Aloitus Deí gratia Legionensis Episcopus ubi presens fui , ^ 
me personarium atque Vigarium elegir , qualiter post illius obi-
tum pro anima illius rem suam distribuerem , & ab ca rogí-
tus subscriptor accessi, ita confirmo. 

Dextera Xptí. protedus Mirus Palentine Sedis Episcopus. 
Gratia Xpti . munitus Didacus Astoricense Episcopus cf, 
Virtus Eloi fultus Gomeze Calaorritanus Episcopus cf. 
Pascualis Episcopus Toletanus ibi fui tune ordinatus simul cf. 
Flaíno Fredtnandiz Comes secundum ad ea audivi , ita cf. 
Martino Flaginfz símiliter confirmo , & pro testes accessi. 
Didaco Petriz eo modo audivi , testes fui , & ita confirmo, 
Petro Romaniz símiliter testis sum , & confirmo. 
Maurelle testis. Ruderico ts. Emiliano ts. 

Ego Petrus Gundisalvi secundum me jussit ipse Vigarium ita 
scribere curavi, & manu propria signum feci. 

SlÁS-
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SANCTIO R E G E C A S T E L L M A B Z A M O R A M 
interempto, Aaephonsus frater in Regnum Legionense 
revocattir , quo ejusdem San&ii inviaia fattus erat ex~ 
torris. Ut primum ergo Legiomm repetiit, Veo óptimo 
máximo gratias agens portaticum remittit, quod ad 

Castellum de Auttares exigebatur non absque 
máxima transeuntium , & ad San&um 

Jacobum proficiscentium molestia. 

i 
ANNO 1072. 

_ . N nomine Del surami ante sécula regnantis, & In finem se-
culorum pro salute hotninis incarnati , audiant , & intelhgant 
ornnes subditi nostri regiminís, quid sumus adüri pro remedio 
peccatorum nostrorum , & pro salute parentum nostrorum. Ego 
quidem Rex Adefonsus Legionensis magnifico Rege Frcdenan-
do & Sancia Regina progenitus , sensi vindidam Deí Onmipo-
tentis presentí tempere hdms extorris á potcstate Regni mti , & 
postea restituít me Deus in idipsum quod amiseram , sine san-
gulne hostium, sine depredatione regionis , & súbito cum non 
extimabatur , accepi terram sine ínquietudine , sine alicujus con-
tradidione , & sedi in sede Genitoris mei , Dci donante cle-
mentia. Nunc igicur laudo & glorifico nomen ejus qui aufcrt & 
mucat regna & honores , qui humiüat potentes, & erigir a tér
ra inopes. Sit igitur notum ómnibus nostri regni hominibus, 
majoribus & minoribus , divitibus & pauperibus , quia ob mi-
sericordiam Summi & Omnipotentis Dtei in nobis collatam que-
rimus, & providemus aliquid operari , & constituere quod no
bis proficiat ad salutem anime nostre , & ceteris populis non 
solum Hispanie , sed etiam Italie , Francie , & Alemandie profi
ciat ad réquiem. Est quodam Castellum quod dicitur Sandre Marie 
de Aunares ad portum montis Valdecarceris Ínter duas aquas Bar
ba , & Valbona , ubi consuetudo fuit usque ad hunc diem de-
populan, & depredan omnes transeúntes occasione Telonei quod 
portaticum dicimus, & hoc temporibus avorum , & parentum 

meo-

Liv España Sagrada. Tral. L X X I L 
meorum , & ex hoc magnus clamor ad Deum ferebatur om-
nium transeuntium , & máxime peregrinorum & pauperum , qui 
ad Sandum Jacobum causa oratioms proficiscebanrur , & erac 
detestatio & maledidio tanti criminis super inundan^ ¡n terra 
noscra. Hanc ergo deprecationem Telonei, vel portatici remit-
timus, & relinquimus sicut superius diximus , & in perpetuuni 
numquam amplius á nemine successorum nostrorum accipere pre^ 
suraatur , sed sit pacifica , & quieta omnis ¡Ha terraí deambu-
latio ex omni parte , nec sit qui presumat alium inquietare vel 
perturbare ad suo itinere , ñeque in módico ad nullo homine qu¡ 
negotiator fuerit. Hoc confirmo & constituo Ego Adefonsus pre
sentí tempore Princeps & Rcx Hispanie cum iermana mea Dom-
na Ürraka , & oíFerimus hanc oblationem quam auditis Omni-
potenti Deo , & beatissime semper Virginis Mane , & Sanéto 
Jacobo Apostólo , in cujus ditione terra vel régimen consistit 
totius Hispanie , per manus Pontificis nostri Pelagii Legionensis. 
Idcirco offtrimus, ut Dei Omnipotentis Creator pacem nostris 
tesRporibus , & nobis in futuro consortium cum Sanílis óm
nibus , & parentibus nosrris absolutionem á cundís ¡niquítatibus 
suis. Et hoc nobis adjungere placuit, ut si quis violentus, vel 
nuledicus, vel bhsfemus & Deum non timens , sive Rex , sive 
Comes , sive aliquis ex majoribus auc mínoribus huic nostre 
constitutioni, & remisíoni contradicere voluerit, & ídipsum re-
petere , non computetur inter eos qui sunt regenerati ex aquá 
& Spíritu Sando , sed deputetur inter eos qui alienati sunt á 
Patre , & Fi l io , & Spíritu Sando , sicut fuit Datam & A b i -
ron , quos vivos terra obsorvuít , & descenderunt viventes in ¡n-
fernum , ita contíngat ómnibus huic testamentum nostrum con* 
tradícentibus, & nobis in perpetuum veniam delídorum. 

Fada seríes testamenti vel agnitío placiti in Era decies cen
tena, &undecies dena quoddum X V . Ka). Decembrís. 

Adefonsus Strenissimuy Rex una cum consensu Sororís mee 
ürraka prolis Fredenandíz in hoc testamentum vel agnitío popu-
lorum manus nostras proprias roboravimus, 

Pelaglus auxilio Dei munítus & sis Episcopus cf. 
Pontífex Legionensis cf. Bernaldus Palentíne Sedls Epís-

Sub divino imperio Froila Ove- copus cf. 
tensis Episcopus cf. Petrus Astoricense Sedís Epis-

Fultu presidio Vistrarius Lucen- copus cf 
Gun-' 
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nundisafvus Damlense Sedis Tellus Guterrlz 5r majordomus 

E cf. ad mensam regahs m 
Sub Xpti . nomine Didacus Irien- Vísclamundus Archipresbiter cf. 

se Sedis Eps cf. Adefonsus Didaz Pnmiclerus cG 
PetrusBragalensisEps. cf. Ruderigus Vimaraz Clericus cf. 
Ederonlus Auriense Sedis Epis- Joanms Quintilaz Clericus ct. 

copus cf. Joannis Valdemiriz Clencus ch 
Sub Del auxilio & omnipotenti Ruderigus Salvatoriz Clericus cf. 

Deo Scemenus Sedis Eps. cf. 
In nomine Domini Veremudus 

Comes ffl 
Petrus Ansnriz Comes cf. 
Petrus Pelaiz Comes cf. 
Martinus Adcfonslz Comes cf. 
Munio Gunzalviz Comes cf. 
Gunzalvus Salvatoris Comes cf. 
Cunzalvus Didaz armiger Re-

gis cf. 

Pelagius Abba 
Petrus Muniniz 
Pelagius Citiz 
Annaya Muniniz 
Pelagius Petriz 
Armtntarius reprerius 
Salvator 
Vermudus 
Didacus Nunniz 
Alvarus 

cf. 
ts. 
ts. 
ts. 
ts. 
ts. 
ts. 
ts. 
ts. 
ts. 

XXVIL 

I D E M A D E P H O N S U S I N R E D E M P T I O N E M 
animee sute tollit abusas in exaCtionlbus pcenarum 

pro homicidas passim indu&os. 

ANNO 10?2, 

N nomine illius qui moderatur sécula , & disponit universa, 
cui precipit Pides catholica credere fideliter , & obedire insun-
ter. Ego Adefonsus Rex Legionensis incctnparabiii presentí cem-
pore aliis Regibus , Fredenando Rege , & Santia Regina pro-
creatus, statui in corde meo aliquid operari de his que Deo 
placita sunt , & que pertinent ad salutem anime. Quid enim 
morientes » & ab hoc seculo transeúntes nobiscum perferre po-
terimus , nisi mala vel bona que in presentí & viventes in cor-
pore operati fuerimus? Non nos comitabuntur civítates aut cas-
telJa , que nunc nobis subjeda sunt , non poterimus ferré no
biscum aurum vel argentum , ñeque divinas in quibus nunc glo-
namur. Propterea statui Ego ut aliquid mihi commodum & post 

mor-
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mercera profuturum constttuam atque disponam , m ex hac 
Deutn Omipotemem, qui j«dicaturus ese justos & injustos » pro» 
picium babere mercar. e r r 

Fuic consuecudo usque ací hanc diera Sagíonibus noscrí Reg-
ni , quod propter homicidia non p-aiám , sed oceultatione , & 
latrocinando perpetrata , depredabant , & deva-stabant Vülas cir-
cumquique posteas , & cam cogerent ipsas ^Villas eliminare per 
junmeníum , & per penara aque calíde y faciebanr solvere legerti 
homicidií ¡n ea Villa , que deprensa fuisset , & hoc q-uasi jus-
tum videbatur. Sed aliud injuste operabantur , eura cninr nulla 
deprehensa fuisset , & omnes Ville quasi sane & eliminare per 
ilías penas exissent & sine culpa , tune fkiebant in commune 
cunítis illis Villis exolvere legem homicidti , Bí aon solum le, 
gem , sed dupUcatum accipiebant violenter illum homictdium, 
Hoc Ego Adefonsus Kex precipio irricum esse , & mimquara 
aiiiplius id fieri ; sed ita constituo , et decerno pro Dei amore, 
et pro saluce anime mee, ut cura tale homicidium perpetratum 
fueric , cujas audor non invenicur , cogant Villas de quibus 
Süspicia esc, per juramentum , et per penam aque calide. Ec 
quecumque deprensa fuerít , ¡psa soía exolvat legem homicidií, 
religue Ville calumniara non sustineant. Et cura omnes Ville 
elinúnate fuerint , et innocentes apparuerint , non judiecntur 
sícut nocentes , nec cogantur aliquíd exolvere á Sajonibus sicuc 
antea consuetudo erat, sed slnt salvi et liberad quos Deus sal
vare et liberare voluerit. Hec autem iex juramemi , et hujus 
aque salide que in térra Legionensi confidenda est , non aliquo 
ín loco peragatur , ut in ipsa urbe in Sede Sande Dei geni-
rricis Marie que caput retinet ejusdem urbis. Notum die quod 
erit Era C X . post millesima , quotum XII I . K a l . Decembris.